
 

 

 

 

             
 

 
 

  
 

 

 

      
     

 
 

 

  

 

   

  

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

Beslut 1 (7) 

Datum Diarienummer 
2026-03-17 17207-2024 

Anläggningsnr 
0580-90-035 

Miljöprövningsdelegationen 

Swedegg AB 
mf@swedegg.se 

Kungörelsedelgivning 

Förlängning av tid inom vilken miljöfarlig 
verksamhet ska ha satts igång 

Beslut 
Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen beslutar med stöd 

av 24 kap. 2 § miljöbalken (1998:808) att förlänga den tid, inom vilken 
den utökade verksamheten, enligt beslut daterat den 5 december 
2016 dnr 551-6005-15, ska ha satts i gång, till den 31 december 2026. 

Kungörelsedelgivning 

Miljöprövningsdelegationen beslutar med stöd av 49 § 
delgivningslagen (2010:1932) att delgivning av detta beslut ska ske 
genom kungörelse på sätt som anges nedan. 

Redogörelse för ärendet 

Gällande beslut 
Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen har genom beslut 
den 5 december 2016 meddelat tillstånd enligt miljöbalken 
(1998:808) till befintlig och utökad verksamhet med djurhållning, 
med högst 200 000 platser för fjäderfä, på fastigheten Ringstorp 3:6 
(tidigare Örtomta-Ås 7:2) i Linköpings kommun. 

I tillståndet meddelades att den avsedda utökade verksamheten ska 
ha satts igång senast den 1 januari 2022 annars förfaller tillståndet i 
de delar som ej satts igång. 

Postadress: 581 86 Linköping Telefon: 010-223 50 00 E-post: ostergotland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/ostergotland 

www.lansstyrelsen.se/ostergotland/personuppgifter 

mailto:mf@swedegg.se
www.lansstyrelsen.se/ostergotland/personuppgifter
mailto:ostergotland@lansstyrelsen.se


 
 

  

 
 

 
 

 

 

    

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

Länsstyrelsen Östergötland Beslut 2 (7) 

2026-03-17 17207-2024 

Verksamheten fick den 9 juni 2022 i beslut med diarienummer 
10269–2921 förlängd igångsättningstid för verksamheten till den 31 
december 2024. 

Ansökan om förlängd igångsättningstid 
Swedegg AB inkom den 25 oktober 2024 till 
Miljöprövningsdelegationen med en begäran om förlängning av 
tiden för igångsättning till december 2026. 

Bolaget framförde som skäl att ett av de befintliga hönshusen brann 
ner till grunden i mars 2024. Detta har medfört ett stort merarbete 
och gör det omöjligt för bolaget att färdigställa de planerade 
byggnationerna innan december 2024 då bolaget först behöver 
bygga upp det nedbrunna huset i sin helhet. 

Ärendets handläggning 
Miljöprövningsdelegationen har genomfört remissförfarande med 
Länsstyrelsen Östergötland, Bygg- och miljönämnden i Linköpings 

kommun samt med Jordbruksverket. 

Sökanden har i bemötande lämnat synpunkter på de remissvar som 
inkommit. 

Yttranden 
I inkomna yttranden i ärendet har sammanfattningsvis följande 
anförts med anledning av Swedegg AB:s ansökan. 

Länsstyrelsen anser att ansökan saknar väsentlig information som 
behövs för att kunna bedöma om ytterligare förlängd tid behövs för 
att undvika att synnerliga olägenheter skulle uppstå om tillståndet 
förfaller, eller på vilket sätt det finns giltiga skäl för dröjsmålet. 

Ansökan saknar information om vilka stall som är byggda och vilka 
som kvarstår att byggas. Länsstyrelsen anser även att bolaget 
behöver redogöra för om någon byggnation påbörjats innan mars 
2024 och om inte det inte gjorts, då även motivera varför arbetet 
inte kunnat sättas i gång under de dryga två år som förflutit från juni 
2022 till mars 2024. Det saknas även en beskrivning av hur planen 
ser ut för att denna gång kunna färdigställa byggnationen innan 

december 2026. Bolaget behöver även redovisa vilka eventuella nya 
villkor som behövs om igångsättningstiden förlängs. 



 
 

  

 
 

 
 

 

 

  

 

    

 

 

 

 
 

 

   

 

 

Länsstyrelsen Östergötland Beslut 3 (7) 

2026-03-17 17207-2024 

Länsstyrelsen är kritisk till ytterligare en förlängning av 
igångsättningstiden då relativt lång tid förflutit sedan tillståndet 
beslutades 2016, vilket tillsammans med den tidigare förlängningen 
innebär att verksamhetens samtliga delar inte kunnat sättas i gång 
på närmre åtta år. 

Sökandens bemötande 
Swedegg AB har sammanfattningsvis framfört följande med 
anledning av vad som framförts i inkomna yttranden. 

Genomförd och pågående byggnation 

Bolaget har sedan tillståndet meddelats löpande anmält genomförda 
åtgärder till tillsynsmyndigheten, som även genomfört årlig tillsyn 
och bekräftat att arbetena utförts i enlighet med beviljat tillstånd. 
Följande åtgärder har genomförts: 

Hus 7 har byggts om med ny inredning, ny belysning och ny 
ventilation. Hus 8 har byggts om med ny inredning, ny belysning och 
ny ventilation. En cirka 500 meter lång korridor för ägginsamling har 
uppförts mellan stall 8, 7 och 6 samt vidare till hus 5 (packeriet). 
Denna korridor fick delvis återuppföras efter en brand år 2024. 
Fyra gödselhus med tak och väggar har uppförts. Packeriet (hus 5) 
har renoverats och anpassats för paketering av gårdens ägg. 
För hus 9 har omfattande grundarbeten genomförts, inklusive 
markjustering, armering, gjutning samt uppförande av gödselhus. 
För hus 10 har skogsavverkning och bergsprängning genomförts. 
En ny panna med panncentral har byggts och installerats samt 
kulvert mellan byggnader. 

Skäl till dröjsmål 
Fördröjningen i genomförandet beror på flera samverkande faktorer 
utanför bolagets direkta kontroll. 

Under åren 2021–2022 präglades verksamheten av personalbrist, 
vilket medförde att ledningen i stor utsträckning behövde fokusera 
på den löpande driften. Under samma period drabbades bolagets 
verksamhet i Skåne av ett salmonellautbrott, vilket krävde 
omfattande och omedelbara åtgärder för att återställa produktionen. 
I detta arbete användes den stallinredning som ursprungligen var 
avsedd för hus 9, vilket bidrog till ytterligare förseningar vid 
anläggningen i Ringstorp. 



 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

    

 

Länsstyrelsen Östergötland Beslut 4 (7) 

2026-03-17 17207-2024 

När det fullskaliga kriget i Ukraina bröt ut 2022 blev 
världsmarknaderna för spannmål väldigt nervösa över tillgången på 
råvara. Detta medförde att inga nya foderkontrakt kunde ingås och 
alla köp av foder skedde med dagspris om tillgång fanns. Priset för 
foder steg snabbt till dubbel normal nivå och äggpriserna följde inte 
kostnadsutvecklingen. Att börja byggnationen under denna tid hade 
varit grovt oansvarigt om det ens hade varit möjligt att köpa foder. 
Under senare delen av 2023 stabiliserades priserna på nya nivåer 
och vi bestämde att hus 9 skulle uppföras 2024 och hus 10 2025. 

Vidare ska framhållas att denna ansökan sedan föregående ansökan 
om förlängning av igångsättningstiden endast avser en justering om 
ett år. Detta är inte orimligt mot bakgrund av att hus 6 med 
tillhörande anläggningar totalförstördes i en brand. Efter branden 
spärrades området av under polisens utredning under cirka tre 
månader, vilket innebar att bolaget inte hade möjlighet att påbörja 
vare sig sanering, rivning eller återuppbyggnad under denna period. 

Samma brand medförde även att ägginsamlingen förstördes, vilket 

under cirka ett års tid kraftigt försvårade hanteringen av den dagliga 
äggproduktionen från stall 7 och 8. I samband med detta fattades 
beslut om att det nedbrunna stallet inte skulle återuppföras, utan i 
stället ersättas genom uppförandet av stall 9 och 10. Detta innebar 
att ritningar, tekniska lösningar och inredning behövde projekteras 
om och tas fram på nytt. 

Plan för färdigställande 

Byggnationen av stall 9 har nu påbörjats med hjälp av ny 
entreprenör efter att tidigare entreprenad inte kunnat fullföljas. 
Huskroppen på stall 9 är nu delvis uppfört och inredningen levereras 
de första veckorna under 2026. Hus 9 beräknas färdigställas under 
våren 2026. Väggar till stall 10 planeras att levereras under vecka 11 
2026, varefter byggnationen kan fortgå enligt plan. Mot denna 
bakgrund bedöms både stall 9 och stall 10 kunna tas i drift senast 
under år 2026. 

Behov av förlängd igångsättningstid 

Mot bakgrund av ovanstående bedömer bolaget att det föreligger 
välgrundade och rimliga skäl för den tid som förflutit sedan 
föregående förlängning, särskilt med hänsyn till att justeringen bara 
avser ett år och att denna period i stor utsträckning präglades av 
konsekvenserna av branden samt efterföljande myndighets-
utredning och återställningsarbete. 



 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Länsstyrelsen Östergötland Beslut 5 (7) 

2026-03-17 17207-2024 

En ytterligare förlängning av igångsättningstiden är därför 
nödvändig för att undvika att tillståndet förfaller, trots att 
verksamheten nu befinner sig i ett aktivt och genomförandeinriktat 
skede. Ett förfall av tillståndet skulle medföra betydande ekonomiska 
olägenheter för bolaget, då båda stallbyggnaderna nu är under 
uppförande. 

Villkor 

Bolaget bedömer att det inte finns behov av några nya eller ändrade 
villkor vid en förlängning av igångsättningstiden. De förutsättningar 
som låg till grund för det ursprungliga tillståndet kvarstår, och 
verksamheten bedrivs i enlighet med gällande tillstånd och villkor. 

Miljöprövningsdelegationens bedömning 
Enligt 24 kap. 2 § miljöbalken förfaller tillståndet om inte 
tillståndshavaren iakttar de bestämmelser som har meddelats i 
tillståndsdomen eller tillståndsbeslutet i fråga om tid inom vilken 
arbetena ska vara utförda eller den tid inom vilken igångsättning ska 
ha skett. Om tillståndshavaren visar att denne har giltiga skäl för 
dröjsmål eller att synnerliga olägenheter skulle uppstå om tillståndet 
förfaller, kan tillståndsmyndigheten förlänga tiden med högst tio år. 
Tillståndsmyndigheten får föreskriva nya eller strängare villkor efter 
vad som är skäligt. Ansökan om förlängning ska göras innan den 
föreskrivna tiden har gått ut. Ansökan lämnades in den 25 oktober 
2024, innan den föreskrivna tiden hade gått ut. 

Miljöprövningsdelegationen bedömer att de skäl som bolaget anger 
uppfyller förutsättningarna för att förlänga tiden för igångsättning 
av verksamheten. Miljöprövningsdelegationen har här särskilt 
beaktat det bolaget redovisat kring åtgärder som redan genomförts, 
den oförutsedda påverkan på grund av brand som drabbat 
verksamheten samt att ansökan endast avser ett år. 

Miljöprövningsdelegationen bedömer att det inte finns skäl att 
föreskriva nya eller strängare villkor än vad som föreskrivs i 
tillståndsbeslutet. 

Miljöprövningsdelegationen bedömer med beaktande av vad bolaget 

har uppgett att den önskade förlängningen av tid för igångsättning 
bör medges. Tiden för igångsättning bör därför förlängas till den 31 
december 2026. 



 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

   
 

 

   

 

 

  
 

   
   

 
 

 
 

Länsstyrelsen Östergötland Beslut 6 (7) 

2026-03-17 17207-2024 

Delgivning 
Länsstyrelsen delger detta beslut genom kungörelsedelgivning. 
Kungörelsen ska inom tio dagar efter dagen för detta beslut införas i 
Post- och Inrikes Tidningar samt Östgöta Correspondenten. 

Beslutet hålls tillgängligt hos Länsstyrelsens enhet för 
miljöprövning, Korsningen Storgatan 23 och S:t Larsgatan 28, 
Linköping och hos aktförvararen i ärendet, 
Kommunledningskontoret, Linköpings kommun. 

Ett meddelande om delgivningen ska skickas till någon eller några av 
dem som delgivningen avser för att vara tillgängligt för alla dem som 
avses med delgivningen. Ett exemplar av kungörelsen översänds 
därför till berörd kommun, sökanden och aktförvararen för att vara 
tillgänglig för sakägarna. Ett exemplar av tillståndet inklusive bilaga 
om delgivning översänds till ett par av sakägarna. 

Delgivning anses ha skett på fjortonde dagen efter dagen för detta 
beslut, under förutsättning att kungörelsen inom ovan nämnda tid 
har införts i ovan nämnda tidningar. 

Hur man överklagar 
Miljöprövningsdelegationens beslut kan överklagas hos Mark- och 

miljödomstolen i Växjö, se nedan. 

Beslutande i ärendet 
Miljöprövningsdelegationens beslut har fattats av Linnea Hjorter, 
ordförande, och Karl-Martin Axelsson, miljösakkunnig. 
Länsstyrelsens föredragande har varit miljöskyddshandläggare Lina 
Tillby. 

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 

Kopia till 
Enheten för miljöskyddstillsyn 

Bygg- och miljönämnden i Linköpings kommun, miljo@linkoping.se 

Jordbruksverket jordbruksverket@jordbruksverket.se 

Aktförvararen 

Susanne Margareta Vörös (missiv + beslut) 
Håkan Karlsson (missiv + beslut) 

mailto:miljo@linkoping.se
mailto:jordbruksverket@jordbruksverket.se


 
 

  

 
 

 
 

 

       
 

 

     

 

   

 

 

    
 

 
 

 

 

 

 

    

 

 

Länsstyrelsen Östergötland Beslut 7 (7) 

2026-03-17 17207-2024 

Ni kan överklaga beslutet hos Mark- och 
miljödomstolen 
Om ni inte är nöjda med Miljöprövningsdelegationens beslut, kan ni 
skriftligen överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Miljöprövningsdelegationen måste pröva att överklagandet har kommit in i 
rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. 
Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen 
Östergötland antingen via e-post; ostergotland@lansstyrelsen.se, eller med 
post; Länsstyrelsen Östergötland, 581 86 Linköping. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 21 april 
2026. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert 
överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter 
och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen 
som beslutar om tiden kan förlängas. 

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Miljöprövningsdelegationens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar ni 
kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer 
som är större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet 
uppge sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en 
fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
ostergotland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 50 
00. Ange diarienummer 17207–2024. 

mailto:ostergotland@lansstyrelsen.se
mailto:ostergotland@lansstyrelsen.se
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